
Modolo lì, 03/09/2020 

Prot. n. 2275 

Decreto del Sindaco 

N. 6 DEL 03/09/2020 

 

Oggetto: Immissione in servizio di nuovi volontari all’interno della Compagnia Barracellare di 

Modolo. 

L’anno duemila venti, il giorno 03(tre) del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL SINDACO 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 15 settembre 2009, esecutiva, con la quale 

si è provveduto all’approvazione del regolamento per il funzionamento della Compagnia 

Barracellare del Comune di Modolo; 

Richiamato il proprio Decreto n. 15 del 02/09/2013 con cui è stata disposta l’immissione in servizio 

della Compagnia Barracellare di Modolo; 

Richiamato il proprio Decreto n. 3 del 19/05/2015, con il quale il Sig. Angelo Cossu, nato a Bosa il 

06/01/1973 e residente in via Bosa n. 6 presso il Comune di Modolo, è stato nominato capitano della 

Compagnia Barracellare di Modolo; 

Vista la Deliberazione n. 91 del 02/11/2018, con la quale la Giunta ha integrato la locale Compagnia 

Barracellare, attestando che in capo agli stessi sussistono i requisiti di cui all’art. 11 della Legge 

Regionale 15/07/1988, n. 25; 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 19/07/2019, con il quale veniva integrata, a seguito 

dell’immissione in servizio di nuovi volontari, la locale Compagnia Barracellare e contestualmente si 

procedeva alla nominava di Capitano della Compagnia Barracellare del Sig. Angelo Cossu, per il triennio 

luglio 2019/luglio 2022;  

Richiamata infine la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 12/06/2020, con la quale si 

confermava la nomina a Capitano della Compagnia Barracellare di Modolo il Sig. Angelo Cossu, per il 

  
 

 

 

ASSOCIAZIONE  

BORGHI AUTENTICI D'ITALIA 

Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore Terme (PR)Tel. 

0524 587185 Fax 0524 580034 

C.F. 95108270653 E-mail: 

associazione@borghiautenticiditalia.it  - 

www.borghiautenticiditalia.it/bai   

 

COMUNE DI MODOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR)  

C. F. e P. I. 00161500913 

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378 

www.comune.modolo.or.it 

info@pec.comune.modolo.nu.it 

 

UNIONE DI COMUNI 

“DELLA PLANARGIA E DEL MONTIFERRU 

OCCIDENTALE” 

Via Azuni angolo Via Ciusa– 08013 Bosa (OR) 

C.F. e P.I.: 01295640914 

Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329 

www.unioneplamo.it 

 

 

 

 

 

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/
http://www.unioneplamo.it/


triennio luglio 2019/luglio 2022 come da decreto del Sindaco n. 3 del 19/07/2019, cosi come individuato 

con delibera di C.C. n. 12/2015; 

Dato atto altresì che la Prefettura di Nuoro, con proprio provvedimento n. 12289/2020/Area I/P.A, 

del 5 marzo 2020, relativo all’attribuzione della qualifica di Agente di pubblica Sicurezza, ai sensi 

dell’art. 12, comma 2, del D.P.R. 19/06/1979, n. 348 e dell’art. 12, comma 2 della su citata L. R. n. 

25/1988, ha adottato il decreto, datato 5 marzo 2020 nei confronti dei signori: 

 Erre Elena Antonia, nata a Bussolengo il 24/01/1968 (agente); 

Visto il verbale di giuramento avvenuto presso il Comune di Modolo, in data 03/09/2020, acquisito 

al protocollo generale dell’Ente con n.  2260, effettuato da parte dei signori: 

 Erre Elena Antonia, nata a Bussolengo il 24/01/1968 (agente); 

Considerato che, ai fini del perfezionamento della procedura in questione, è necessario adottare 

apposito Decreto del Sindaco, per l’immissione in servizio dei nuovi volontari suddetti al fine di 

integrare la composizione della Compagnia Barracellare di Modolo, da trasmettere in copia alla 

Prefettura di Nuoro nonché agli Uffici Regionali competenti in materia; 

Visto l’articolo 7 del Regolamento per il funzionamento della Compagnia Barracellare di Modolo 

attualmente in Vigore; 

Visto lo Statuto Comunale di Modolo attualmente in vigore; 

Vista La Legge Regionale n. 25/1988, ed in particolare l’Art. 13, comma 4, rubricato “Immissione in 

servizio”; 

 

DECRETA 

- L’immissione in servizio, con decorrenza immediata, dei nuovi volontari sopra elencati, da inserire 

ad integrazione della Compagnia Barracellare di Modolo, che risulterà quindi così composta: 

1. COSSU ANGELO, nato a Bosa il 06/01/1973 – CAPITANO; 

2. COSSU PASQUALE, nato ad Alghero il 23/08/1984 – TENENTE; 

3. SECHI GIANCARLO, nato a Berna (CH) il 07/03/1964 – SOTTOTENENTE; 

4. CANU YURI, nato a Sassari il 05/09/1988, - MARESCIALLO; 

5. KAMEL HASSAN ALESSANDRO, nato a Oristano il 02/10/1981, AGENTE; 

6. KAMEL HASSAN CRISTOFER ALY, nato a Oristano IL 13/06/1978, AGENTE; 

7. PISCI FABRIZIO, NATO A Torino il 23/11/1989, agente; 

8. PULIGHEDDU FRANCESCO ANTONIO, nato a Sassari il 12/08/1985, AGENTE; 

9. MADEDDU SALVATORE, nato a Forbach (FR) il 19/06/1958, AGENTE; 

10. BIDDAU DAVIDE, nato a Berna (CH) il 06/08/1976, AGENTE; 

11. ZINELLU BARTOLOMEO, nato a Sassari il 10/01/1987, AGENTE; 

12. CARTA ANDREA, nato a Sassari il 14/12/1988, AGENTE; 

13. BARRACCU GIUSEPPE, nato ad Alghero il 06/11/1984, AGENTE; 

14. GIOVANNI CANU PIETRO, nato a Bosa il 18/10/1962, AGENTE; 

15. PISANU GIOVANNINO, nato ad Oristano il 14/03/1978, AGENTE; 

16. SIMULA CATERINA, nata a Modolo il 25/02/1963, AGENTE; 



17. ERRE ELENA ANTONIA, nata a Bussolengo il 24/01/1968 (agente); 

 

Di dare atto che alle sopra elencate persone è stata riconosciuta la qualifica di agente di P.S., con 

decorrenza immediata, e che eserciteranno le proprie funzioni per il triennio  luglio 2019 - luglio 

2022; 

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla competente Prefettura di Nuoro, alla 

Stazione dei carabinieri di Bosa, agli Uffici Regionali competenti per materia. 

 

 

                                Il Sindaco  

                                        Omar Aly Kamel Hassan 

 


